
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 19.09.2017 № 1211-п «Об 
обеспечении питанием учащихся муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений 
Сабинского муниципального района, нуждающихся 
в дополнительной социальной поддержке с 1 
сентября 2017 года по 31 декабря 2017 года» 

В целях повышения качества муниципальных услуг, в соответствии с 
Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», Исполнительный комитет Сабинского муниципального района РТ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Положение о порядке организации питания учащихся 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, нуждающихся в 
дополнительной социальной поддержке с 1 сентября 2017 года по 31 декабря 
2017 года, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 19.09.2017 № 
1211-п «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений Сабинского муниципального района, 
нуждающихся в дополнительной социальной поддержке с 1 сентября 2017 года 
по 31 декабря 2017 года» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления мер 

социальной поддержки в виде бесплатной организации горячего питания для 
учащихся 1 - 1 1 - х классов из многодетных семей, в которых воспитываются 3 и 
более детей в возрасте до 18 лет и обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья.»; 

1.2. в пункте 3.1. второй - пятый абзацы изложить в следующей редакции: 
«Комиссия: 
- принимает заявления о предоставлении мер социальной поддержки от 

классных руководителей учащихся по форме согласно приложению №1 к 
настоящему Положению; 



- запрашивает у родителя (законного представителя) информацию о 
наличии у ребенка коллегиального заключения ПМПК со статусом ОВЗ; 

- рассматривает и проверяет информацию о получателях мер социальной 
поддержки, представленные родителями заявления и принимает решение о 
предоставлении мер социальной поддержки либо об отказе в предоставлении 
мер социальной поддержки; 

- утверждает списки учащихся каждый месяц;». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 7 ноября 2017 года. 
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

4. 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Шакирова И.Ф., начальника МКУ «Управление образования Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан». 

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального райошГ*"" 

http://pravo.tatarstan.ru

